
Republika e Kosor t*
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtin€s
Opltina PriStina -Municipality of prishtina

KIMNDI I KOMUNES SE ,RISHTINES, (n€ vazhdim ,,Autoriteti 
Kontraktues,,), ne njeren ane; dhene andn tjetdr, Operatori Ekonomik. ,NOTI_BETON ,, SH.P.K. LLAZAREVE,(ne vazhdim "Konrraktuesi")- adresa: gu,rq, ,,. ,r-e. fiskal 600714043. jand pajtuar telidhin keld kontrate publike plr pun€l e shdnuara me poshre:

Titulli: Nd6rtimi i infrastruktures rrugore n6 rrug6n e llapit

Neni 1 L6nda

1'l L6nda e kontratds cshte ekzekutimi i pun€ve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd.rtimi itrotuarit dhe sanimi i m'-ges kryesore re i"Jiir'g;,nice e poshtme sipas pozicioneve nepdrshkrimin e gmimevete p€rcaktuara ne tontrate.

Neni 2 Qmimi

i;lrlrru: HHj:,li#'."JSet 
te jete: re4.438.e0€ (njeqind e nentedhjete e kat€r mije e

l?-?:ryri .p€rmendur nd Nenin 2.t md sipdr duhel re jete e vetmja pages. q6 Aurorireri
5.:"H*tffi ;n borxhr(ontrakr *.ii ;ip;. i;;,;;;,. oi,o ** te j ;i; i ;I[ ji.lr.,,* r

2.3 Pagesat do t6 b6hen nd pajtim me Kushtet e Veganta te kontratEs.

Nr. i prokurimit I 616-19-6110_5_,

616 r9 ll5 521

I Td raportohet ne 9do dokument apo kerkese ne lidhje me aktivitetin e prokurimit.

l6JlS_rzors



Neni 3 Rendi i p6rpar0sisE i dokumenteve t6 kontrat€s

3. I Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

Marrdveshja e konhat€s;
Kushtet e Veganta te Kontrates;
Kushtet e Pergiithshme td Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit, duke pErfshird edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

3'2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrb.jn€ kontrat.n konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjehdn;dhe.ne raste te paqaftesise osedivirgjences, ato autretie rexor,"n ,ipu...iaiiie peip*eii* retd cilin jand dh6n€ m6 sipdr.

4 l rg ditha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me ketg Kontratg ndgrmjet Autoritetit Kontraktues, nganjeru and.dhe Kontraktuesit nga ana tjetir duhet te cekin tituiii, 
" 
r-t 

"e. 
arr" numrin e saj t€ identifikimit dheduhet t€ dergohen me poste, faks, em;ilose te dor€zohen personiisnt- iomunit imet per Autoritetin Kontrakruesmund te adresohen Auloritetit Kontraktues ose Menaxierit te nrol"ttit r 
"rne-ui 

ne iurttri;'v;,i.fr; ,cKontrat€s.

4 2Nese.personi qe d€rgon komunikat€n k€rkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotg kete ne komunikatene tij 
. 
sa here qe ka afat te fundit per pranimin e Lomunit atls -e st ki,r,.derguesi art 

",i! r.e.i":e vJnirii tepranimit te komunikat€s se tii. Ne te gjitha rasteL derguesi arrra i;i .urre te gjitha masat e nevojshme per tesiguruar pranimin e komunikimit re tijl
4 3 Kudo n€ kontrate parashikohet pcr dhgnien 

.e 
ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,perveg nese. spec ifi kohet ndryshe n€ njoftim te tire, pelqim;mirutir, 

".rtrniae "p";;;A;;;; j"! ,e il.rete shkruar dhe laret "njoflon". "venetoje". "miratoj "ose'ivendose ;;Jo 
te- ir,.rpr",oil* ,e pe.pr,r,j.',n" ,.,r,"r*.Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tlite nut Outrei te mbJet apo vonohet pa arsye.

4,'4 Kjo konfate eshts e pergatitur ,g 
4yhr1 shqipe nc tri ori&iinale, dy prej t€ cilave jan€ per AutoritetinKontraktues dhe nje origiinale per Kontraktuesin.

Neni 4 Komunikimet

Pdr Autoritetin Kontraktue P€r kontraktuesin

Xt,qvr-t B. i^rno.,
Emri: Zekd Bardhaj

Pozita: udheheqes i prokurimit
M'tr r,r Ax +-r ERNdnshkrimi: m, fR-:i

Data:

dsrapfr9Vula:
*l- r

\':)fu

2



PJESA II E KONTRATES
Neni I P€rkufizimet

KUSHTET E PiiRGJITHSHME

l l "Kontrat€" do td thote maneveshje td lidhur ndermiet Autoritetit kontrallues dhe Kontrahuesi! si' eshte sheDuar n€

*flj]#:ffi-"'J["" 
te nenshkruar ns; palet, aurc pe.r'[iie ie g riir" ri,r'":*ie. r,ete ar," te giith" aoku;ini"i" m'[".p".*

l 2 (PunE' 
konsiderchen te giitha ato pllne te cilat jane objekt i kontratgs dhe te cilat Autoriteti Kontra.hues kerkon qd tekryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndenim, ,"rturilr, ,Jr"r"ti. apo oeni. noe.tesash, pajisje, struktura inxhinieringucivil, struktura te tjera apo pjese te t re.

l 3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik.(apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar ne formularin e kontrates, i cili(e cileo €shte pale ne kontrate dhe €shte i obliguar-te iryejir punet sipas maneveshjes dhe i cili do t€ maII€ slumen sipasmarreveshjes me kontrate.

l 4 "Menarheri i Proiektit" dshte njeriu icakuar nE kushtet e veganta re konrrates ( apo cilido njeri kompetcnl i aurorizuarnga Auloriteti Kontrakues), i cili eshte pergiegies per mbikeqy'jen e kryerjes se puneve otre per te giitha hollesite duhet t.iraportoje Autoritetit Kontraktues.

l s'Cmimi Kontrates" do te thot€ shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas maneveshjes ne formula n e kontratds.

1.6'Vendi i ndartimit, do te thote vendi i caktuar per kryerjen e puneve te kontral1uam.

l T "Psjisjet e kontraktuesit' do te thot€ e tere makineria perfshire edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qencvojiten per kryer.jen e puneve te kontraktuara qe duhet te behen ,lpu, t""iiuter.

I il:lIili:l#iflle 
vizalimet. Ilogaritjet. inrormatar e siguruara dhe te miraruara nsa Auloriteri Konrraktues per kryerjen

I.9 "KPK" do te thote Kushtet e pergjithshme te Kontrates.

l.l0 (KVK" 
do t€ thote Kushtet e Ve9anra te Kontrates.

\eni 2 Gj uha dh€ ligiiiaplikueshEm

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i percakton te gjitha gebhtjet qe nukjane t€ mbuluara ne kontrate.
2'2 Kontmta dhe te giitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne giuhen e specifikuar ne KvK.
Neni.l Transferimi

Neni .l NEn-kontraktimi

3 l rransferimi do tejete valid vetem ngse ka mangvcshjo te shkruar permes te cilgs Kontralduesi e transferon konhaten e velose nje pj€se te saj te nj€ pale e trete.

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qg, Da miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg kontraten osc njepjese te saj, osc ndonje perfitim apo interes nga ajL, perveg ne ket";;t" - -'
a) kur ka ngarkesd per pagese, ne favor te bankiergve tg Kontraktuesit, te shumave q€ duhet te paguhcn ose qe do te behenborxh sipas kontratds: ose

b) ne rast td dhenies sd le dreites se Kontraktuesir siguruesve re Kontrakruesir per le kerkuar pagesen nga ndonje person Ueteri deqTuar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar h-umbjen ose J"rir_inl i'or,ru,.,r.rit,.

3 3 Per qellimel e nenit 3 2, aprovimi i nid ftansferimi nga Autorileti kontrakrues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga obligimete vel.a per pjesen e konrrates qe tashme esht€ realizuar oie p€r pjcsen qe nr[ es-t re tanur.
3'4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrates.duhet tg plorgsojne kiteret e pershtatshmgrise qe zbatohen per dh€nion e kontratesperve9 ne raste kur transferimi behet ne bank€ apo kompani te sigurimli ose lnstitucion g;ter financia;.

4 l Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshie tg shkuar permes se cilgs Kontraktuesi ia beson realizimin e nje pjesetg kontrates se tij nje pale te trete.

4 2 Elementet e kontratgs qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i b€hen te ditura Autoritetit kontral1uesme rastin e dorezimitte ofertes. Ne rast te ndryshimitte nenkontraktr"rr. 6u[ i.pr".""timit te kontates, Kontraktuesi duhette njoftoj me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti konraktues ao ifff.erqe rontraktuesin per vendimin e vet brenda30 ditE pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur a.ryo . ,.tu-ne". ,uk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuknenkontrakton pa autorizim me shkim nga Autoriteti Kontraktues. Te giiihe ;enLontruktr"rit . pi"p"i". ar'r,"t t" f'e'#iusr,lnkerkesat e pershtatshmerise.



4 3 Autorileti kontra[1ues nuk nieh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithate mund te siguroj, ku ekonsideron si te nevojshme. pagesat direkre per nenkonrrakl;ret

1:15"**kt'::i.t*le pergjegies per aktei. gabimet dhe neglizhencen e nenkonrrakluesve te vet si dhe re agienleve ose lepunesuarve' ne te njejten men)T e si po td.ishin a}re. gabime "ose ..gri.h""; ; rc-u"l,u..ir. ugr.r,rer. ieiii-*" ,rni o.a".te lu' Aprovimi i nenkonrraktimit te ndonie pj... te t o-nr*ter or. upiSriri i nentontrurru"rir nga ana e Menaxherit ie eqettirnuk e liron Kontraktuesin nga obligimer e tij sipas kontrares

4 5 Nese nenkontrakuesi ka marre ndonje obligim.tg vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e lejkalon ate te periudhesse garancise nen kontrale ndai Kontraktuesit. perkirazi me rrriri."r qe ilip ngnkontrakruesi. Kontrakuesi duhet qe. negfaredo momenli pas skadimiire oeriurrrrtr te i*-"ita, ili ;;;ili;:r';.ra re Autorir.eri kontmktues, me kerkese dheshpenzime re Aurorirerir kontrakrues. perfiti..;;;i;;;;*'i;;it;;i; ffitilrU* 
" ,.ancise sd skaduar.

5 l Ngse eshte e n€vojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrarcs, autorit€ti kontaktues duhet t,ijape Kontraktuesit,pa pagesd'.nid kopie td.skicave te pergatitura pei realizimin e ko"irrier Ji.i"p.,. ,e ,pecifikimeve dhe dokumenteve riera tekontrates Kontrakuesi mund le breir kopje.rjera re kdtvre skicave,,p..rnti,nl'". ar,Ja;'il;;;;;qj#H'Jlt'rl"l""pr.ne dispozicion Pas leshimit te certiikatei pe-rfundimtare, K-o"r.irirr arir"iii ithen autoritetit kontraktues td gjitha skicat,specifikimet dhe dokumentet tjera tg kontrates.

5 2 PerveQ ndse eshE e nevoishme n6r qellime te konFares. skical specifikimet dhe dokumenter dera qg ijep autorileri
flTffiff"ll,Li,,::t 

te pe,io,en 
^ ",rl a,r,., i:i'i".;i;il;1.1;i:'il'iier nga Konrrakruesi pa pajtim pamprak re

5 3 Autoriteti kontraktu€s ka autoritetin pei t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokum€nte
::?:t*'J,:t:"j*" 

udh{zimet qe jane rd ne;ojshme pe, .u"rrir.'iJ .i.iie i"iourr. dhe p€r kompensim demi nsa ndonje

Neni 5

Neni6

Neni 7

Neni 86

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh0ris e dokumenteve

Qasja nE vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendorr

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

6 l Autoriteti kontraktues' ne kohen e duhur dhe ne perputhje me ecurine e punimeve, do tijap qasje dhe akses Kontraktuesitne vend punishte, ne perputhie me programin . .uuii.nit te i.ty"ur" ,e pe."""Lr*^ re rcto Kushte te pergiithshme.
6 2 Kontraktuesi' giate shfDtezimil duhetle mirembaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij ne gjendje te mire, dheduhet' nese kerkohcr nga Auroriteri ront.attu"", tr trrr"ej ito ;;;;;;;;;;*ig,inare pas pertundimit te kontratds.
6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te dreirl
tij. " x te ndonje pagese per permiresimet qe rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e

7 l Kontraktuesi mund le kdrkoje ndihmdl : Auloritelit_kontraltues per marrien e kopjeve td ligjeve, negulloreve dherntormatave mbi zal<onel urdherald rno ligjet anesore le Republikgs se Kosoves le cilat mund le ndikojne te Konrraktuesi
3^X':,mfililiiljilsimere 

te tu m; ko;rate. ;,i*r,;iii-il;J;,,"i1",',;ur.,o,n.u, . re,nuiio,,,uHi,,"
7 2 Ne baze tg dispozitave td ligieve dhe rregulloreve mbi punen, Autorireli Konlrakues do re beje te gjitha perpjekjer enevojshme per te lehrdsuar orokurimin nga (ontrakuesi pJ, ,e g;ih"'rir;i ai. reJer e nevojshme, duke perfshire reien elLT:.9hltltl.. qendrimiL per personelin. sherbimet.,!. ir-riri"",r"i,r;ri on. errorir.ri kontrakrues i konsideron tenevoJshme, si dhe lejet e qendrimir pdr familjet e tyre.

8 l Kontrakluesi duhet d veprojg sipas urdhrave adminisrrative qd ijep auroriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi konsideronse kerkesa e nje urdhri administraliv shkon pdrtei n srrereprimii-te'linrruies. ai, aute iu .trp"rr,. aeri.ji pl,'.ii.r.i. ,ekontrates, do ta nioftojd auloriletin to"rur.,rir pei teie-ar["'i p"lqir, ir.y.i . ,,i brenda 3o dildsh pas pranimir le urdhril.Ekzekutimi i urdhrir administrariv nuk do te pezu ohet pe, ,f*"ile iltii ,t.iiiri
8 2 Kontraktuesi duhet t'i resDekloid dhe te veproje sipas re giirha li&jeve dhe rregulloreve ne fuqi ng Republiken e Kosoves

,,H"t;,|},}t[?:.tt :T'JrTilJ* 
. arermit e tvre. dhe prile,*e'1,""a..e ,ii,[ g;irr,"sr,n r:iie,peiiffioi",i 

","p,q*
8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale.Perveg ne rastet kur kio eshte e nevoishme per qellime te ek^trti.it ie t.ri."ier, ai nuk do td publikoje ose shpalose asnjedetaj te konrrar€s pa pajtim pamprak me shl,.rl, i,g, arrorii",i-fiont*t,u-.i."""''



8 4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshoher pa pglqimin paraprak me shkrim te Autoritetitkonftaktues.

I:f .K9"*I-*tti do te siguroj se punet do te fillojne dhe te perfundojne brenda afarit td ca.ktuar rene dakord ne progamin ebere sipas N€nit 12.

8 6 Kontralluesi do te siguroi qe te gjitha punet qe ailajo.do te bejE, si dhe riparimin e defekteve &iate realizimit te punimevedo te behen nd koh€ dhe ne pdrputhje me slanoarair- prj<tit<ar. metoaat atr" p[ceaurar .t istuese dIe pEr me tcpe. m[ *r;.ullen€ aftesise dhe zellit, e cira do te pritet nga njd konrrainues i aftE dhe me perioie qe u naerr* prri ie rgi^hil.".' 
"''

8 7 Kontraktuesi do te siguroj per cilgsing e pun€s dhe per cilesing e materialev€ dhe cilgsise prcfesionale te punonjesve qejane perdorur per realizimin e puneve te konrraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndgrtimit menjehere pas fillimit te punes per arsyet e meposhtme:

ne-qofte se per kryerjen e puneve paiisjet e rgnda si: ekskavatorg te llojevs rc ndryshme, vingq kamiond tg llojeve tendryshme. skela re larta" erj do rd p€rdoren dhi
b. ne menfd qe E mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tejete pergjegies per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni9 personeli

9 l Kontraktuesi duhet td pundsoj personel ky9 dhe te. perdor pajisje te identifikuara ne tender e tij, per td kryer pune osepersonel tjet$ dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri'i projeldt. Menaxheii i erolektit a" te 
"p6rij 9a"-rJ""r,iiri. tepropozuar te personelit ky9 dhe pajisjeve votem n€se kualifiki;et e tyre perkatese, ose kararteristitat i andn! ti.ru i!'t".urn"ose me te mire se ato te propozuara gjate tendcrit.

l0 l Konhaktuesi do te, io me vone se dita e nenshkimit te konrrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutimtg plote dhe te mire td konlrates. shuma e sigurisd do te sakresoheane iv? s-igrriu 
".r.rekutimit 

do lg ndalet nga pagesa eAutoritetit kontra.hues per gfaftdo humbjeje qe eshte pasoje e moset etuti-it te ptore ahe re duhur te obligim;;;[;;k 
"."nga ana € Kontralctuesit.

10.2 sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te ccrtifikatEs sE pranimit tc pErkohshEm,

10.3 Siguria e ekzekutimit te konhates do te jete ne formen e dhene ne pjesen IV te konfates.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

Neni I I

Neni l2

P0rRiegi6sia dhe Sigurim j i Kontraktuesit

Programi

I I l Nga data e fillimit e deri sa td leshohet certifikata e Konigiimit te Defekteve, rrezrqer e lendimeve personale, vdekja, dhehumbja ose demtimi i prones (Ddrfshire. pa kulizim. euner- rr*pi-r.i. ruruieriarer. orre rajisjer) jane rreziqet e Konrralituesirdhe prones se afgrt.

I l 2 Kontraktuesi-duh€r te siguroj nje sigurim nga dita fillimit td punimeve deri n€ fund te periudhgs garantuese td defektevene shumat e percaktuara ne KvK per ngiarjct e meposhtme te cilaitjane pei rt*.t te neriq"r" te ront-,"rtu"rit,- 
'- --"

(ll humbje ose demlin i puneve. Impianreve dhe Matcrialeve;(b) humbje ose demtim ipajisjeve;

!:l humbje ose demtim i prones (perve! Puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne Iidhje me Kontraten; dhe(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

ll3 Kontraktuesi brenda 15 diGve nas nenshkrimit le kontrates duhet r'i dergoje Auroritetit Konrraktues policen dhecertifikaten per sigurim qe ka per q€llim ko*p"nriri, 
" 

n"ro.]rf,e,n pe, ilrigr.* hrrbjen apo demer e pesuara.

I l 4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim tg tille ateherg kontrata do td konsiderohet c anuluar dhe kontraktuesi dote perjashtohet nga pjesemarrja ne aktivitetet e prokurimit perjo me_p"t ," 
"ie-"i,Il 5 Ne qofte se ekzislojne a$ve tg mjaffueshme dhe bindese per zgialjen e afatit tg ofrimit te certifikates mbi sigurim,Auloriteli Konlraktues mund ld zgiase afatin e caktuar per dorezi,ii, .l.iiiil"ret *ti sigurimin 

"r" 
t" 

"i*i""1J 
,igi.iri,dhe td zbrese Smimin e shperblimit nga fitimi i konkaktuesit,

12 l Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do r'i dorezoie Menaxherit te projektit nje program per miratim.Programi do te pdrmbaie se paku me se.viion: menyren se si Kontrakni;J ;;;;or", ekzekulimin e puneve, afatin kohor qekdrkohel per dorezim dhe miratim te vizalimeve. metodat e pergjilhshme qe lo 11zbaro.lc. dheafarin kohorpersecilin aktrvilette specifikuar.



12 2 N€se menaxheri i projektit pgr me teler kerkon modifikime ne programin e puneve oe kuader te puneve te kontraktuarq

ITtTk].':ti d,h.j ta..rishikoje edhe njehere programin dhe t'ia kihejl prape Menaxherit te projektir. Konrraktuesi do teaznumoJ rrogramln ne inlervalejo me shume se periudha e percaktuar ng KVK.
l23.Per 9do pakenaqesi apo mosmarreveshie ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje argument m€shkdm Menaxherit te Projektit.

12 4 Paraqitja e programit te tille' duke perfshire.ldo shrese n€a menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose te rris detyrimete kontraktuesit sipas puneve te kontraktuar4 si dhe cdo modi-fikim te perritriie ne programin e punimeve nuk do te rezultojene ndonjg pagesg shtese per kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasojd e neglizir"rier re toiltruttu"riigi", pi,pir-i nprogramit.

13 l Konl'aktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen n€ vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i perfshire ne zbatimin
e kontratgs, me perjashtim te personave tg autoriiuar nga Autoriteti font.attues.
l3'2 Ko-ntraktuesi do te siguroje sigurine ne vend-punishte giatd giithd periudhes se ekzekutimit dhe do t€ jete pergjegiEs perte marle hapat e nevojshem, ne interes 

-te 
punonjlsve te tijl agiiteve ie Autoritetit Konrraktuet ar,"-p"r!r. ie-i.?ipe. teparandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund ie rezuttoj! ngi kryerja e puneve.

13 3 Kontraktuesi do te malrg te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegiesine e tij dhe me shpenzimet e tij, per te siguruarqe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirdmuir,.i e'i ao te.;.rd perg;eges per sigurimi;. ,ir. .'r,p..;irn"
e tij, ndrigimin, sigurine, skermdn dhe pajisjete sigurise re cilatjane te nevojshme per zbatimin e duhur te deryrave ose qe meaIsye mund tg kerkohen nga Autoriteti Kontraktuei

Neni 14 Nd0rhyrja me trafikun

.l4l K-onlraktuesi do te siguroie qe punimet dhe instalimet nuk shkaktoiod deme, ose pengojne trafikun ne, lidhjet ekomunikimit te ritta si rruget, hekurudhar, rruge ujore dhe aeropone. ai, ne Jefanti, do te m;e;;;ysh k.ilzi,n":r r" p*r,e
kur zgiedh rruget dhe automjetet.

l4'2 Cdo mase te veqante tg cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose gshte kerkuar nga Autoriteti Kontmktues meqellim te mbrojties apo per te perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartei ne strpenzime te Ko;traktuesit, pa 111u.."l6,lyrl
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontral:tuesi. Kontraktuesi 

.duhet 
te njoftoje iutoritctin kontraktues pe', qi.€d;r""" teveqanta qd ai synon tg ndermare para se kryej ato. Ripa met e demit te sikaktuara ne mrgg, ura nga transporti i materialeveapo pajisjeve do tejete ne shpenzime te Kontiaktuesit.

Neni l3 Siguria nE vend punishte

Neni l5 Tatimi

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

lJ l Kontraktuesi eshte peryiegies per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republik€s seKosoves.

15 2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshire ne cmimin e kontraktuar.
t5 3 Menaxheri i Projektit do te harrnonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngitje te tatimeve dhe detrtimevedoganore brenda dat€s prej 28 ditesh para doreiimit te tenderit dh" d"te; ,rfir;;it ;;e;;ffii;1; ffiil;;,;il;il.
15 4 Meraxheri iProjektit nuk do te lejoje ndryshimin e cmimit td kontraktuarpgr shkak te ngritjes sg tatimeve dhe/ose ngritjesse detyrimeve dogarore ne qofte se kjo ka ndodhur gjatd kohes sa ka qene ne ionese kontraktuesi.

16'l Humbja ose demtimi i Punevc ose Materialeve q€ do te perfshihen ne pun€t ne mes te Dates se fillimit dhe ne fund tdperiudhes se Konigiimit te Defekteve do td negullohei nga Kontraktr"ri ne torion 
" 

rontraktuesit nese humbja or" agrti.ilind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLINII DHE VONESAT

Neri 17 Fillimi i punEve

l7.l Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.
17 2 Kontraktuesi do te ndertoi dhe instaloj Punet.ne pajtim me specifikimet dhe vizarimet dhe punet do te kryhen ne pajlimme Programin e dorezuar nga Kontraktuesi i perditesu; me miratimin e rraenaxleat t projektir, dhe do te plotS*.; uio i..na"afatit kohor te specifikuar ne KVK.



Neni 18 Zgiatjs e periudhBs sE ekzekutimit

18 l Kontraktuesi mund G kerkoie zgiatie te poriudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontratgs se tij vonohet, ose pritet se dote vonohel per ndonjeren nga kglo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t,i plotesojg obligimet e veta sipas kontrates:

b) Forca madhore te pe*ufizuara si ne Nenin 3g;

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuat se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje Autoritetin Kontraktues se kaper qellim te beie kerkese pdr zgiatie te periudhes 
-sd 

reatizimit per te ciien ai t<onsiaeron se ka re drejte dhe p!."ire* i,ndonjc marreveshje tieter ndermiet Kontrakruesit dhe Autorir"tii io"tJir.r.'brenda 30 diresh ijep Autoriretir Konrra.krueste dhena gjitheperfshirese ashtu qe le mund te kontrolloher kerkesu. 
'.- -:'

16'3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesitkete zgjatje te periudhes s€ realizimit nese mund te arsyetotreq ose ne .e"yre-p-rp"t,i"e ose retrospeklive, ose ta informojgKontrakruesin qe nuk i dshte dhend e drejta per zgiatje tg periudhes.

l9'l Konhalluesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur ne KVK per qdo dite qgDala e Pertundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e perfundimii. ir,rru-io,ur" 
" 

oe."r" te tikrilr;u;r[;';;i**,iit"ro.;shumen e percaktuar ne KVK Autoriteti Kmt.attr"s muna te ,uies Jer"i 
"1it 

tor.- 
"g" 

pagesat per shkak te Kontraktuesit.Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne aetyrtmet c Konl;;;;rj;. 
^"

l'j,Xfllil"t*tt 
Kontraktues ka fituar te drejten e vleres maksimale ne baz€ te nenit t9.l ai mundet, pasi ta njoftoje

(a) konfiskoje garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) te nderrresd kontraten; dhe

(c) td hyje ne nje kontrate me nje pale te trote ne koston e Kontraktuesit per oaimin e birancit te punimevc.

N€ni l9

Neni 2l

Demet e likuiduara

Origlina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

Materialet dhe mjcsht6rit0
Neni 20 Regiistri i punes

20 1 Nje regiister i punes do te, pervec kur parashikohet ndryshe nga KvK, mbahen ne vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,i cili do le mbaje te pakldn informacionin i m€poshrem:

a) kushret e motit, nderprerjet e punes.qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve tepunesuar ne vend-punishte' mareriaret e fumizuara- pajisjet n€ perdorim. pajisjet jo ne gjendje pune, testet e kryera
,., ll,Ill^9..l-"i,rlle derguar-A rrelhanal e paparastrikuana si dhe urAfrrai ane'ne (on.r.ur<tuJrit; 

, .-"-''--'-.-,
o' oeKlaralat e hollesishme te tg giitha elementeve sasiore dhe cilesore te punes se b€rd dhe fumizimet e dorezuara dhete perdorura, te afta pdr tu kontroruar ne vend-punishte dhe te renoeriir,." ne riogar.iti" 

" 
p.g"*r" q" a"ii u"*Kontraktuesit,

20 2.shenimet e bera ne regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe te bashkg-nenshkruhen nga Kontrakluesi ose perfaqesuesi I tiJ.'r.rJ* r"ri.r."ri ,iiJ-r. al ao te komunikoje pikepamjer e rij ndajAutoritelil Kontraktues ne afal prej l5 ditesh pas datls n€ te citEn j;tA;$; re dhenat apo deklaralar kunde rshtucse. NeseKonlraktuesi deshton qe t€ nenshkruaie ose le pamqese pikepanlet e ti uienaa p.auar,ei re r".ir*. J",ii r""rii.ror,", ,"Kontra.li:tuesi pailohel me shenimet e iaraqitura'ne ,ig,itier. irri"kir"li 
-muna 

te strq1oro.;e regiisrrin e punes ne cdo kohedhe mund. pa hequr dokumentin. te beie ose ,e ,# ,:e mpi"'ie';#;#;. te citar ai i konsideron re nevojshme perinformacionin € tij.

il;1ilL?5ldl::fi?ltituesidotasisurojeAutoritetinKontmktuesme 
informacionineduhurperrembajturregjist ne

2l'l Punet' komponentet dhe materialet.do te jenene perputhie me specifikime! vizatimet, sondazhet, modelet, mostra!strukturat dhe kerkesat tjen ne kontrate dhe do re muairen ie oi.p"rlii" rj a*.ritetit kontraktues per qdllime identifikimigjate gjith€ periudhes se realizimit.

212 Te &iith,a pranimet reknike preliminare do te jene objekt i nje kerkese te ddrguar nga Kontraktuesi tek AutoatetiKonlraktues Kerkesa duhet ti referohet numrit te koniratds. n;mrin etii;;h;;endin ku do te zhvillohet pranimi i tille, sipasrastil Komponentet dhe materialel e soecifikuara ne kdrkesd orr,.i ie 
""nir*or,", 

nga auroriteti kontraktues se plotesojnekerkesar per kete pranim para se tg inkorporohen ne pune.

21 3 Edhe ngse iane pranuar teknikisht materialet apo arrikuit q€ do tg pgrfshihen ne pune ose ne prodhimin e komponenteve,ato mund te refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjeheie nga roritJtu".i ne." naonje kontrollim tjeter zbulon defekte
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ose gabime. Konrrakruesir mund ,,t i*.: 
T:llfl"]]_lrparoje 

dhe t.ipermiresoje maleriater dhe anikujr qejane rctuzuar. porketo maleriale dhe anikuj do te pranohen per inkorporim ne pune velim ndsej;e riparuar.

22 1 Autoriteti Kontraktucs do te emdroj -'Menaxherin e fuojekttt", te cekur ne KVK, i ciri do te jete pergieges permbikdq)'rien e ekzekutimit te puneve qjate rere korres, auke filiu'ar [, "g"ii,, " 
p*, 

" 
,illimit te pundve e deri ne skadimin eperiudhes garantuese te defekteve dhe per ruponi, t.i erto.ir.riflnir'ut-r.i.

i|]r.ff'X]ii#ly:JlJ*"j",*til' 
kontrolloje cilesine e puneve dhe ciresine e materialeve te perdorura ne paitim me

?l-1 5:'*el:'' do.te siSuroje qe komponentet dhe malerialer te dorezohen ne kohe ne vend p€r ti lejuar autoriterirkontraltues qe le vazhdojd me pranimin e komponentdve dhe materialeve. rontraktuesi konria"rorr"t ,J tu ,l"rdr,iu, iiorgri.r,,
;:il:;:t* * mund t'i hasd ne kete aspekr. d'he nuk do rt i.j"tu;;tre p*"q;se ndonie arsye per von"re ne pe-6rrr,1.r.

22 4 Autoriteti kontraktues do te kete te d-reitg, ose-nga vetg ose agientit e tij, qe te.inspektoje, kontrolloje, mase dhe testojekomponenlel materiarer. dhe mieshr8rine. il. re r."1iJi"ii"p-!*ti, .'i!.gr,,J*. fabrikimil apo prodhimil re efaredoarlikulli qe pergatitet' fabrikoheiose nrodhohel per ofrimin i rr'p*'r.""i*tel-ru menyre qe te percaktoje nese komponenrelmalerialel dhe mieshteria kane cilesinil dh-e *.ine . r,erluur. klJi" i, 'ilir* ,J ,."0," e prodhimir. fabrikimir, pergarirjes osend vend-punishre ose ne ndonjd vend ljeGr. siC mund re spe.liitof,.i ,e f.oni.",a.

22 5 Nese komponentdt dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojg Kontralluesin ose do temiratoje certifikimin e procedurgs lidhur me ketd.

22 6 Nese Auloriteli Kontraktues dhe K-onlrakluesi nuk pajlohen per rezullatet-e teslit. secili do te jape nje deklarare pgrpikepaniel e tij ndaj ljelrit brenda l5 diteve pa( ngrilies ri ,o.,nuoer.rtrl"i re tille. Autoriteti kontralftues ose Kontrakruesimund te kerkojne qe kdto teste le perserilen.nd te;jeitar kushte dte .retnJna- i.e nese ndonjera pale kdrkon, nga njd ekspenqe zgirdhet me pelqimin e perbashket. Tegiitha raporter e tesrimit do t'iaoreroien arro.iterir tlntrartues iclii i.i?i#.rrito1erezultater e kdryre tesleve pa vonese te K;tr"ttr.rl. t*"rt"i"i 
" 

.i-i"rti.i i" 
":-e 

perfundimtare. Kostoja e ri-testimit dote bartet nga pala pikepamja e le citit deshmorrer se esrrre laUim n;; ;i;i;i.

Neri22

Neni 23

Neni2,l

Inspektimi dhe testimi

Par{laj mirim ihershEm

Pagesa

23 1 Kontrakuesi pa humbur kohe do te informoj€ Menaxherin e Proiektir" ng qone se vgren ndonje gabim apo leshim ne skica
I"..4,::, "oo 

edhe ne specifikim giare kryerjei se p;nir. iri." ilia*,lqrr""'rrejrjen se alo mund le ndikojne me vone nekuatttettn e puneve,

23 2 Ndse Menaxleri i Proiektit veren ekzisrimin e.disa gabimeve apo l€shimeve. qofshin ato ne skica apo ne specifikimleknik. ai/ajo do t'i evitoj minjehere dhe do t.i tonstOerol f,asojat.
23.3 Ngse palet ne kontrale vleresoind se ndenimet subslancialc te puneve jane bere le nevojshme per shkak te gabimeve tetilla ose le perjashtimeve te cilat sub-stanciallsit naitoJne ne q;mi, Jt"rir"iJr. 

"*rr." 
Menaxheri i projekrit nd bashkeDunimme autoriterin kontratlues do le korrigjojne dt 

" 
tori"nro.;ne .iiuure"-rip^'iigii, 

" 
pr"turimin publik.

PAGESAT

24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

24'2 Pagesat do td rregullohen Der zbritje per pagesal paradhenie dhe le mbaities, Autorireti Konra.ktues duhet te paguajKonrrakluesir shumdn e cenifikuar n,u M.r*h.i i prlr:*iii l*rj"iii;;;r. 
"g" 

data e gdo cerrifikatc. Nese AuiorjretiKontraktues bgn nje pagese ,. ,on"ie, Kontrakruesit o,i ti p"grir.ilrt..*'ie. pagere me vonese ne pagesen e ardhshme.Interesi do te llogaritet nga data ne te ciren pagesa duher irttil;#,;;i;, daten kur pagesa eshte bere me vonesd, enegulluar sipas bankave vendase per kedi ne selorin e ndertimii 
--'- -" '

24 3 Anikujt e Puneve per te cilat nuk eshte dhene norme apo gmim nuk do re paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t6konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe 9ri."t 6"." ne fioni.ute 
"-" "" ''

24'4 Pagesat qe duhet le behen siDas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do te behen ne llogarine bankare te dhene ne pjesenv' Identifikimi Finsnciar' i kesai konrrate qe e ploteson kont,-d]tu.rr. i r;eitiro.,nrr.r. qe i bashkengjirel kerkeses per pagese.duhet te perdorer per t'i raponuar ndryshim" 
"ti 

rr"e;ir;ii;i;.!Jr' 
r ruvu rv



25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per ndertim, insralim, testim, dhe pun€n e komisioneve qe duhet te
kryhet nga ana e Kontralduesit. Paramasa ate paraitogarii perooret per te llogaritur gmimin e kontrates. Kontra uesi do t€paguhet per sasind e punes se kD/er ne normen e paramases ihe paraliogaris€ p"€r gdo artikull.

25 2 Ne rastle kontrates paushalle, Pershkrimi i Aktivitetit duhet te p€rmbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga ana e
Kontraktuesit. 

.Pershkimi i Aktivitetit perdoret per monitorim dhe kontril t€ kryerjes ,ti uktirit"tir" ne baze te t; cilave

[:1,*:::t: ^o:.ll !,.ql:,:-**..pagesa 
per Materiale nd vend punim do t€ b6he-t ve9 e vee, Kontraktu"ri jo ie tr"go.;

snpemoarlen e Materialeve ne vend punim vegmas ne pershkrimin e Aktivitetit.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

\eni 26 I'arapagimi

Neni27 IUbajtja e Parasd

Neni28 Vortetimet e pagesOs

26' I .Altorikti Kontraktues do tg bdjd pagese paradhenie Kontraktuesit G shumave te percalduara nd KvK nga data o caktuarne KvK.kunder dispozitgs nga Kontraktuesi i nje Garancioni t€ Pakushtezuar Bankar ne nje rorme te iranuestme per
Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valutd.te barabade me parapagim. carancia do E mb"t.t ne"t qia"ri * tl uehJfug"* 

"pare' por shuma € garancise duhet te reduktohet ne m€nyr! progrisive nga shuma qe paguhet nga kontrattuesl. Intereii nuk
do te paguhet pgr parapagim.

26 2 Kontaktuesi do te perdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhc shpenzimet e tjera te nevojshme
posagerisht per kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te de;h;oj se pagesa paradhenie eshti perdorur n! ketd m€nyre me
fumizim te kopjeve te faturave ose dokumenteve td tjera p€r Menaxherin i ero.lettit.

26 3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe per shkak td Kontraktuesit, pas orarittd perqindjeve te perfunduar te puneve ne baze te pag;ses.

27 1 Shum4 e specifikuar ne KvK, do te ndalet nga gdo pagcsd e Kontraktuesit deri ne perfundim e tgre te puneve. Kjo shume
ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj l0olo e vleres totali te kontrates origiinale. Kontralluesi mund te z€vendesoj pu-te.inU4tr-
me garancion bankar "me kerkese".

27.2 shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te d€klarates sg llogariseperfundimtarc te referuar ne Nenin 29.

28'l Kontraktuesi do t'idorezoje Menaxherit te projcktit raportct mujoro t€ gmimeve te vlcresuara te pungve te perfunduara
me minus shumgn kumulative te vertetuar mg pard.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer td kontraktuesit pdr te veftetuar cilesine e pun€s dhe vg eton shumgnq€ duhet t'i paguhet kontralduesit.

28.3 Vlera e punes se kryer do te pgrcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punes sd p€rfunduar pCrfshin:
a Ne rastin e Kontrates se Parameses dhe Parallogarise, vleren o sasise s€ pun€s ne paramasd dhe parallogari qe

eshte pgrfundua[ ose
b' Ne rast te kontrates paushall€, vlers e punes se ekzekutuar do te perbej vleren e aktiyiteteve t€ perfunduara ne

P€rshkimin c Alitivitetir.

28.5 Vlera e pungs se p€rfunduar p€rfshin vteresimin e ndryshimeve dhe shkaqove p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritja ptrfundimtsre

29'l Kontraktuesi jo me vone se 90 dit€.pas l€shimit t€ certifikates perfundimtare te pranimit, do te dorgzoje tek Menaxheri iProjektit nje draft te deklardtes se llogarise pertundimtarc me dokumentet mbeshteteie qe tregojne ne detaji vi"ie, 
" 

f"re, ,e
be[e n€ p€rputhje me kontraten, se bashku ;e t€-giitha shumat e metejshme te cilen Ko;h"kt-r;ri fonrid;on;;;h"i;.gr.
sipas kontratgs' ne menyre q€ Menaxheri i projehir te p€rgatis dekla;ten e llogarise perfundimtare.
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b) te refuzoie aplikacionin, duke i dhend arsyet-e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit te tU i
kerkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certifiktten.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e pranimit te perkohshem ose te refuzojg fumizimet
brenda njd periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohei se ka leshuar certiflkaten ne diten e fundit te asaj peri;dhe.

33.4 Pas pranimit td perkohshem te pun€ve,.Kontralluesi i gmonton dhe i heq strukturat e pe*ohshme dhe materialet qe nuk
k€rkohen-me per perdorim perkitazi me rea-lizimin e kontrates. Ai giithashtu d; te heqe ndonje mbetu ne apo penges€ dhe do
te bej€ ndonje ndryshim te gjendjes sg vendit te pranimit sig kerkohen ne kontrate.

Ncoi 34 P€rgiegiesia mbi Dcfcktet

34.1 Kontralituesi do te jote pergiegies per mdnjanimin e defekteve, ose demeve, nd ndonje pjesg te puneve td cilat mund te
shfaqen apo shfaqen gjat€ periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve tg demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / oseb) qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudh.s se defekteve.

34.2.Kontraktuesi me shpenzime te v€ta do ta permirasojg d€feklin ose dgmin sa me shpojt te jete e mundur. periudha mbipergiegiesine e defekteve per te giitha zevendesimet ose rinovimet do re filloj nga data iur zevendesimi ose rinovimi eshte
bere per kenaqesine e mbikeqlresit. Ndse kontrata mundgson pranim re pjesshem, periudha e defektevc do te vazhdohet vetemper ate pjese te punimeve e cila dshte ndikuar nga ndenimi apo rinovim.-

34,3 Nese- shfaqetldonje defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhes se permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri iprojektit do ta njoftoine Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nui arrin rc konigjoj nje defekt ose nje dem brenda ufutii iof,o. tepercalluar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te;

a) tg kryej€ vete pune, ose te punesojc dike tjeter per kryerjen e punimeve, n0 rrezik dhe kosto tc Kontraktuesit, ne te
cilin rastkostoiae shkaktuar ngaautoriteti kontiaktues d; tg zbritet nga pagesat € prituraose nga garancit€ qe mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nderpresd kontraten.

34'4 N€ raste urgiente, kur kontra.lituesi nuk mund t€ arihct menjehere ose, pasi eshte aritur, nuk eshte ne giendje qe te mal.re
masat e nevojshme, autoriteti kont.aktues ose Menaxheri i piojektit mund te kryejne punen ne kurriz*te rontrafuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhct te inform;je same shpejt qe tejeie e mundur Kontraktuesin perviprlmin
e malre.

34.5.Periudha € pergiegiesise se defekteve do te pamshihet ne KvK dhe specifikimet teknike. N€se kohdzgiatja e periudhes sepergiegiesise se dofekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do tejete 365 ditd. Periudha e pergiegjesise se dJekieve do te filloje
ne daten e pranimit te perkohshem.

Neni35 Pranimi pErfundimtar

35.1 Pas skadimit tg periudhts se garancisg ose, ne rastet kur ka me teper se nje periudhe, pas skadimit te periudhgs se fundit,
d]le atehfre kur tejene zgiidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti'kontraktuis do fi itishoje Kontraktuesit r.;e 

"""tir**ellllljlT:,.t{l{imt!r...me. nje kopje Autoritetit kontralirucs, duke cekur daten ne te .iie, i""traltr"ri'ii;;;;rual
oDllgrmet e ltJ srpas kontrates dhc ne mgnyre tg tille qd autoriteti kontraktues tgjete i kgnaqur. Certifikata perfunaimtare epranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktucs brenda 30 dit€sh nga skadimi iieriudh€, ; g;;i;r;;J;":lr,"ie p^i
riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 34 te jene pdrfuniuar ne m€nyre te tille qE te jete i kenaqur autoriteri
kontraktues-

35 2.Punetnuk do td- konsiderohen sejar-e realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata perfundimtarc e pranimit
nga Menaxheri i Projekter dhe te jete dordzuar tek autoriteri kontraktuei, e nje kopje tek Kontraktuesi.

35 3 Pa marre parasysh leshimin € certifikates p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te detyruar
per ploresimin e.obligimeve qe dalin.sipas kontrates pala leshimit te certifikates perfundimtare te pranimit dhe te cirat't-e
mbetur te parealizuara ne kohen kur leshohet certifikata pgrfundimtarc e pranimit. Natyra dhe masa e obligimevc t€ lilla do
te percalitohen duke iu referuar dispozitave te konrates.

Shkelja e kontrat€s dhe shk€putja

Neni.16 Shkelja e kontrat6s

36.1 Pala ka shkel€ kontraten nese nuk arin te shlycje ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

36,2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhdose

b) nderprerjen e kontrates.
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36.3 Pervc9 masave te siperpEmcndur4 mund tg jepen demshperblime. Ato mund tejene:

a) deme te pergiithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

36'4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe razultojne nga zbatimi i masave te parapar-a ne kete nen do te zbatohen
duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, ngi depozit4 ose me pageid nga siguria

Ncri37 Shk6putja e kortrrt€s

37.1 Autoriteti Konimktues ose Kontralituesi mund te shkgpus Kontrat€n ne qofte se pala tjeter shkakton nj€ shkelje themelore
te Kontrates.

37.2 Shkelja them€lorc e kontrates do tg pgrfshlne, por nuk do te kufizohet ng:

a- Kontraktuesi nderprene punen per l5 dit€ rresht pa qene e perfshire kjo nderprerje ne programin e punds si dho pa autorizim
te menaxherit t€ projektit;
b, Menaxheri i projektit urdheron Kontralluesin pa a$ye tg justifikuar te nderpres€ apo pezulloj€ aktivit€tin e puneve te
konhaktuara per me shum€ sc 15 ditg pune; ose marrgvcshjet e anitura mbi page.at pei sni* te iontrat<tuesit pei kosto te
voneses;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nga rindgrtimi ose shkirja;
d. Pagesa e veftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontradues brenda 30 dit€sh nga data e certifikates
se Menaxherit te Projektit;
e. Menaxhe-ri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk anin t'i konigjoj
b.enda 30 diteve te pgrcaktuara nga ana e Menaxherit te projektit;
f. Kontraltucsi vonohet ne permbushjen e kontBtes per nu;rin e diteve per te cilat shuma minimale e demeve te likuiduam
mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjetgr kont.aktuese ben shkeue te kontrates pgr raste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do te vleresoje nese shkeua materiale e kontrates paraqet baze;€r sh-kepurjc te- ko;trates.

37.4 Nesc per shkak te fajit te pales sd tr€te kijohen rrethana emcrgjente objektive dhe kjo e pengon p€rmbushjen e detyrimeve
te kontrdes, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontra.ktuesi do te perfu;doj vazhdi;esine e-pe#Uustr.lesie punei" sa re
pare qg gshte e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ beje vleresimin e punes s€ kryer pjeserisht, do te kerkoje nga kontraktuesi
te largohet nga zona e punes dhe ta lene ate ne nje gi;ndje te mire. Menaxheri i-projektit du[er re paguaj; ko;d;;;in pdr
punet o kryera deri ne momentin e marrjes se njoftimit me shkim per nderprerje.

37'5.Ne qofte se kontrata shkeputet, Kontraktuesi d! te nderpres punen menjehere, do te siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditevc nga perfundimi i periudhes se;joffimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig pgrdoret k€tu mendoh€t n€ gnegullimet industriale, qrregullimet civile, lufterat, eksplodimet,
termeti, zjarret, vdrshimet, epidemite etj e shkaktuarjo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktueie, e paparashikueshme
dhejashte kontrollit te paleve kontraktuese.

38.2 Ne rast s€ ndodh-ndonjera nga ngia{et qe pdrcakton Forcen Madhore dhe kjo i bgn te pamundur punemarresit kryerjen e
obliSimev-e dhe pergiegiesiye te parapara me kontrate, punemarresi sa me shpejte qe e'shte e ."io"i Jrr,"i'if ilg*":e
pungdhEnesit nje deklarate me shkim me te dhenat e plota lidhur me ngjarjen. NL kete rast aplikohen disporitut rl ne ri.;i.,
i.. 

. 
Obligimet dhe pergjegiEsite e kontraktuesit do t€ pezullohen dcri sa te arrihet niveli i mundesis€ objektive sg

permbushjes se q.re ,

ii .. G.jate pezullimit dhc ne lidhje me punet e pezulluara te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjovc teknike,
akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart k;faktu;si.
iii. - _ - Brenda pesembedhjete 15 dite, duke ltogarite ngaditae ngiarjes qe p€rcakton Forcen Madhore, Menaxheri i projektit
ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet fi vleresoje te-glitira pun€t c pdrfunduara ng menlre q€ Autoriteti
Kontraktues ta paguaie kontraktuesin.

iv . .. Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi tg detlrimeve te kontrates mund te zgiatct edhe per nje
periudhe p€r aq sa ka zgiatur periudha e pezullimit.

v. Ne qoft€ se kontraktuesi p€r nje kohc te gjatd €shtg_bdre i pa afte, per shkak te Forces Madhore, per t'i kryer obligimet dhe
pergiegiesite e parapaft me kontrate, Autorit€ti Kontraktues bienda shtate 7 dite mund ta njoftojd me shkrim kontraktucsin pdr
nderprerjcn e kontrates.
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29.2 Rtenda 30 diteYe pas pranimit te draft-deklarates se llogaris€ perfundimtare dhc te giithe informacionit te kerkuar ne
menrrg te a$yeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatis€ deklaratti e llogaris€ p€rfundimtare, e cila
percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimitle shumave te paguara paraprakisht ngi Autoriteti Kontraktues dhe i tg giitha shumave te cilat i takojne
Autoritetit Kontrahues sipas kontrat€s,. bilanci, nese k4 nga Autoriteti Kontraktui tek rontraktuesf osc nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontralitues, sig mund te jete rasti.

l?;_1 Y-::d:r, i Prqehit do te leshoie te autoriteti kontraktues osc te p€rfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklamtdn e llogarise perfundimtare qe paraqet shumen perfundimtarc per te cildn duhet paguar Kontraktuesi ne baz€ te

lllil1lej_*9,1,:! kontraktues.ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi dutret ie nenshkrua.lne deklarat€n e
rrogarlse p€rnrndrmtare. si nJg nJohje e vlerEs.se plotd dhe pErfundimtar tE punes se realizuar sipas kontrates dhe menjEher€ do
te dorgzoje njg kopje te nenshkruar te Menaxherin e projeictit.

Neni30 Shkrqet p6r kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngia{et si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk le.ion qasje ne nje pjese tg vond ndertimit data e posedimit e specifikuar rle KVK.(b) .-. Menaxheri i Projektit urdheion 
"ity.;e-pu 

airene rrogari pi. kdie,'or" vonohet apo nuk ijep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryerjen c puneve tE konuaktuara n€ afatin e cakiuar si ne iontrate. '
(9) 

- - Menaxheri i Projellit urdheron kontraktuesin qe fi zbuloje ose kryej€ testet nd punen perfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt,
(9) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo
shpenzime shtes€ per Kontraktuesin.
(e) Panpagimi vonoh€t.

!0. Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne leshimin e veftetimir per permbushje te kontrates.

191^--^" 5:]-T*"-"si has ne pengesa per kryerjen e aktiyiteteve tg pun€ve t€ kontraktuiu ie 
"itrt 

p"ig"r" nutlalle pe, ,r,kt
te Joprotesionalizmit tg Kontraktuesit.

30.2 Nesc nje ngja{e e tille ndodh, atghere emimi i Kontrates do te negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJECJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Psrimet e pErgiithshme

31.1 verifikimi i puneYe nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perkohshem ose final do te behet n€ prani te
Kontaldu€sit. Mungesa e konfaktuesit nuk do teiete peng;se per verifikimin me kusht qe Kontraktuesi tejete informJar pre1
te pakten 30 diteve para dates sg verifikimit.

Ncni 32 Tcstet par p€rfundimin

32'l Punet nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tg Kontra.lituesit.
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Konhaktues p€r daten ne ts cilen verifikimi dhe tester titiii;;;;;ii;j";.
32.2 Punet te cilat.nuk plotesojne kushtet e kontrates, duhe! nese kgrkohet, te shkaterrohen dhe rindertohen nga kontraktuesi
oso te riparchen, sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktues, pemdryshe kjo do te b€het p* ,l"nirii tii ar'r,r, ,? ffiii." teKontrdltuesit, me urdher te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i plrkohshEm

33'l Punimet-do te merren peNip€r nga Autoriteti kontrahues kur te kend kaluar ne mgnyre te kenaqshme testet per pranim
dhe tejete leshuar, ose konsideroher tejete leshuar, nj[ certirikrtC c prsnimit t0 p0rkoh;hEm.

::-'-i:':g*":llnd te aplikojc, duke njoftuar Auloritetin Konraktues, per nje cerrifikate te pranimit te perkohshsm jo me
nerel se lJ dlte para se punel sipas mendimit te Kontrakuesit. tejene td gatshme per pranim te perkohshem. Auroriteti
kontraktues brenda l0 dit€sh pas pranimir le aplikacionit te Kontraktuesit osei

a) t'i lcshojd kontraktuesit certifikaten e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke
thene, nese kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhJ aaten ng te cilen sipas menaimit tetij jane perfunduar punet ng pajtim me kontraten ile lane te galhme per pranim te perkohsh€m; ose
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Neri39 Pagesa pas shkEputjes sE kontrat0s

39.1 
.Nese 

kontrata nderpritet per shkak te shkeUes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri projektues do te
perpilojeshkesen mbi Ylorgsimin o punes s€ perfunduar dhe materialet e p;rositura duke i llogaritur ato me minus pagesat ne
avans qe jane marre para dates se leshimit te shkesds ne tale dhe minus perqindjen e vleresuar t€ pun€ve te pakryera, sig eshte
cekur n€ KVK. Demet shtese te likuidimit nuk do tg aplikohen. Nese shuma iotaie e borxhit te Auioritetit Kontri.tr". t"jtaon
ndonje pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do tejetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nese tontrata nderpritet per shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bzz€ te kontratgs nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxhcri i Projektit do te leshoj nje certifikate per vleren e punes s€ b€r€, materialet e porositura"
koston e_arsyeshme te heqies s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te Kontraktuesit i punesuar vetgm per punet, shpenzimet
e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe pagesat ne avans te marra deri ng daten e ceriifikates.

Noni4o Prooo

40 1 Te giitha materialet dhe pajisjet e ndertimit ne vend punim, Impiantet, Punet e Perkohshme, dhe punet do te konsiderohen
tejene prone e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nderpritet per shkak td gabimit te Kontraktuesit.

4l.l Ne qofte se pamunddsohet permbushja e kontrates nga shpefthimi i luftes apo ndonje rasti tjeter jashte kontrollit te
Auto tetit Kontraktues ose Kontraktuesi! Menaxheri I Projektit do tg vedetoj k€t€. Kontraktuesi doie siguroj vend punimin
dhe do te.nderpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit td ketl venetimi dhe do te paguheipeipunet e kryera
pam pranimit te tij dhe per pun€t e kryera me pas per t€ cilat €shte arritur ma[eveshje.

Neni ,ll

Neni ,12

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhia e mosmarrEveshjev6

Zgiidhja miqesore e molmarr€veshjeve

42.1 Palet do fi bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur n€ mgnyre miqesore te giitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrev€shje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim ptir poziten e tyre ne
mosmaneveshje dhe per ndonje zgiidhjeqe ata konsiderojne se eshtg e mundshme. Nese cilado Pale e sh;h te dobishme, palet
do te takohen_dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do t€ i pergjigier kerkeses per zgiidhje miqesore brenda 15
ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qejepet per aritjen e kesa; zgiiah.jele Oo te.jete 30 dite ng;fillimi i procedures. Nese
perpjckja per te anitur zgiidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pergiigiei me kohe ndil kerkesave per zgiidhje, te
dyja palet do tejene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se igidhjes se mosmai€veshjes d;ke eTajmeruar
tjetren.

42.2 N0se procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarreveshjes dEshton, palet mund t€ merren vesh te pdrpiqen te pajtohen
permes institucionit t€ specifikuar n€ KVK, Nese nuk mund te arrihet zglidhja brenda 30 ditesh pas fillimiitti proced;res se
pajtimit, secila pale do te kete rc drejte te vazhdoje ng fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjei se mosmaneveshjes.

Neni,ll Zgiidhjs e mosmarreveshjeve me procedu16 giyqEsore

43.1 Nesc nuk mund te arrihet zgiidhjo brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje te mosmaneveshjes,
secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te konrates palet duhet tc vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmaneveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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E PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK n€ vijim do te plotesojnE dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

r

Kushtet e P€rgjithshme td
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit p6rkat0s n6 KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni.
Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qejand ne fuqi do te zbatohen p€r t€
giitha geshtjet qE nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do td jetd gjykata pdrkatese ne
Prishtin6.

2.2 Gjuha e p6rdorur do te jete giuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1 Shuma e siguris€ s0 ekzekutimit eshte 19,443.89 me
vlefshmdri prej 120 dit€

Pdrgjegjdsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jet6:
(a) Ndse ndodh ndonj€ humbje apo dEmrim

lidhur me pundt, ndonj€ pjes€ t€ tyre,
materialet apo impiantin gjat€ periudh€s
mbi te cilen kontraktuesi eshte pergiegies
p6r pdrkujdesjen e tyre, per gfar€do arsye,
p€rpos rreziqeve td definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo d€mtimin e till6 ntin shpenzimet e veta,
ne menyre qe punet e pdrhershme nd gdo
aspekt td jen€ nd p€rputhje me dispozitat e
kontrates sipas kdrkesave td menaxherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron pungt, se
bashku me materialin dhe impiantin gjer n6
koston e zevendesimit te plote;

(b) N€se ndodh ndonjd humbje apo d€mtim i
Pajisjeve nj6 shumd e cila 6shtd e

mjaftueshme p€r zevendesimin e tyre;
(c) NEse ndodh ndonj6 humbje apo dEmtim i

pronds (pdrveg Pur€ve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000
euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar.

(d) Ndse ndodh ndonjd dEmtim personal ose
vdekj e:
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(D e punetoreve te Kontraktuesit:
50.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive eshte i pakufizuar

(iD e personave te tjer0: 50.000 euro per
gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6sht6 i pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim Programin p€r
Pun6t brenda 15 diteve nga data e Nenshkrimit te
kontrates.

12.2
Periudha pdr Programin e azhumuar 6sht6 15 dit6 nga
data e pranimit te k6rkes€s se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i pun€ve 17.1
Data e fillimit do td jetd 10 dite pas ndnshlqimit t€
kontrafts.

1'7.2
Data e pErfundimit e te giitha puneve do td jet6 90 dit€
pune.

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Pun€t jan€ 0.25% {
Qmimit pErfundimtar tE Kontrat€s per ditd.

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduara pEr t6 gjitha
Punet eshte 107o e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punds 20.1 Nj€ regiist€r i punis do tE mbahen n0 vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me Vendim te
kryetarit.

Pagesa "tA

Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues ptu
punet e ekzekutuara vetem ne baze te shumes se vleres se
nj€ Urdhilr Blerje te vlefshme t6 leshuar nga autoriteti
kontraktues.

Pagesa do t€ behet pas ekzekutimit te te gjitha puneve.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshtd: nuk E pagese
paraprake

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave te mbajtura eshte: l0% i vlerBs se
kontratEs.

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit t6 vend punimit do te jetii 10 dite pas
nenshkrimit te kontmtes.

Pergiegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte j vite.
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Pagesa

shkdputjes
kontratds

Perqindja-qe do td zbatohet pdr vlerdn e pundve q6 nuk
jane pdrfunduar, qd p€rfaqEson koston shte;e td
Autoritetit Kontraktuesin p6r kompletimin e pun€ve,
6shtd p0rqindja e vler0suar ti punEve tE pakryera
minus shuma e dEmeve te likuiduara.

Zglidhja miq€sore
e

mosman€veshjeve

Komisioni per Ndermjetesim ne kuader te Ministrise

Se drejtesise

Zgidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedur€
gjyqdsore

Komisioni pdr Nd€rmjetesim ne kuader te Minishise

a) Qdo mosmarr€veshje ndermjel pal€ve tg cilat mund te
lindin giate ekzekutimit se kesaj kontrare dhe se nuk eshte e
mundur te zgiidhet ndryshe nd€rmjet paleve do te dorezohet
Gjykaten Themelore-prishrin€ ne pajtim me Iigjin n€
KosoYe.

Ose

b) 
,kurdo. 

qe. palet pajrohen, 9do mosmarreveshje ndermjet
paleve te.cilat mund te Iindin gate ekzekutimit se teial
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te z&jidhet ndrysh;
ndermjet paleve do te dorezohet ne arbitrazl te Trib;li i
Perhershem i Arbitrazhit te Kosoves n€ kuader t€ Od€s
Ekonomike tg Kosoyes, ng perputhje me rregullat e Dhom€s
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2,., PRISHTINT,
Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6lcl9-61l0-A2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: "Norr-BEToN " sH.p.K., LLAZAREVE, -15000, obiriq, Kosov€
E-mail: shpknotibeton@hotmail.com

Personi kontaktues: Xhevat Binaku

Telefoni: 045/442615

Faxi:

Numri fiskal: 600714043

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):
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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

PRISI]TINA

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Adminiskativ

*.1/- 170/.*-261%//4 a,te 25, 10 m0
Kryetari i Komun€s, n€ ba'z€ tE nenit 13 te Ligjit Nr.03/L-040 p€r Vet€qeverisje Lokale
(Gazeta Zyftarc e RepublikEs s€ Kosov€s Nr.28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit
Nr. 04/L-042 p& Prokurirni Publik nd Republik€n e Kosov€s, si dhe Rregullave dhe Udh€zuesit
Operativ p€r Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerr€:

VENDIM

Caktohet Menaxheri i kontrat€s dhe mbikeqyresit e rsalizffit fg (entrates per kontraten

Ndertimi i infrastruktures rrugore ne rrugen e llapit

Numri i prokurimit: 616 19 115 521

Suzana Pllana

1. Mbik€qyrEs p€r realizimin e kontrat€s sipas pik€s 1 te kEtij vendimi caktohet:

Sevdije Drenovci

Ramadan Nebihu

J.

Menaxheri i kontrat€s, obligohet qe tC hartoj nj6 Plan t€ te Menaxhimit te Konbatds, duke
p€rdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet te nenshkruhet nga ana e te
dy paldve (Menaxherit te kontrat€s se AK dhe Menaxherit te Konhat€s se OE) para inicimit te
zbatimit t€ konbat€s dhe nje kopje td ndnshkruar te planit pdr menaxhimin e kontrates do ta
p6rcjelle tek departamenti i prokurimit.
Menaxheri i kontrat€s e menaxhon konbaten deri ne pranimin e plot€ te

[artikujve/ sh€rbime/ pundve] t€ k6rkuar respektivisht deri ne p€rmbylljen e kontratds.
Ky vendim hyn n€ fuqi ditEn e n€nshkrimit.

Kopie Menaxherit te Foiektil
Mbik€qyrdwe te kontratds;
Departamentit te Prokulimit
Drejtolit te tlrejtorisC P€rkat€se; dhe
Arkivit t€ Komun€s-s€

Adresa: Rr. UqK 2, 10000 Prishtin€, Kosov€
Tel: +381 38 230 900, http://ww,w.prishtina-komuna.org



Verona Sekiraqa

From:
Sent:
To:
€c:
Subject:

Te nderua r,

Gezim Mehmeti
21 october, 2019 15:48
Verona Sekiraqa
Zeke Bardhaj; Dugagjin Bucaj; Syzana Pllana; Sevd'je Drenovci; Ramadan Nebihi
RE: Njoftim pdr nenshkrim te kontrates

D'|'K'M.K propozon keta zyrtar6 n6 organin mbikdqyres n€ kontraten: Nd6rtimi i lnfrastruktures rrugore nE rrug€n e
Uapit

1, Syzana Pllana Menaxhere

2. Sevdije Drenovci MbikEqyrds

3. Ramadan Nebihu MbikEqyr6s

Ju lutemi ta njoftoni me koh€ Kryetarin e Komun€s, q€ mos td kemi vonesa dhe t€ n€nshkruhet me koh€ vendimi.

Me respekt

GEzim Mehmeti
Drejtor i lnvestimeve Kapitale
dhe Menaxhim td Kontratave
Komuna e Prishtin6s

E-Mail: sezim.mehmeti@rks-qov.net

GEzim Mehmeti
Director of Capital lnvestments
and Contract Management
Municipality of Prishtina

E-Mail: sezim.mehmeti@rks-gov.net

From: Verona Sekiraqa
Sent: 16 October, ?Otg 74i42
To: Gezim Mehmeti <gezim.mehmeti@rks-gov.net>
Cc: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>
subject: Njoftim per nEnshkrim te kontratEs

Te nderuar,



Esht6 nEnshkruar kontrata e tenderit Ndertiml i infrastruktur€s rrugore nE rrugEn e llapit, ju lutem caktoni
komisionin mbikeqyres te tenderit.

PunE tA mbare.

Verona Sekiraqa
Zyrtare e Prokurimit
Zyra e Kryetarit
Komuna e Prishtinds

E-Mail: verona.sekiraoa @rks-sov.net
Tel: 038/230-900 lok 1186


